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(5 7 ) 1. Sposób urabiania ściany węglowej kombajnem z bezcięgnowym systemu posuwu
prowadzonym na przenośniku zgrzebłowym zaopatrzonym w najazdy kombajnowe, 
znam ienny tym , że ocios węglowy na wlocie i wylocie ściany urabia się wzdłuż napędów 
przenośnika zgrzebłowego do końca calizny, przy czym ruch kombajnu na tych odcinkach 
dokonuje się po wydłużonej ścieżce trasy przenośnika ścianowego w postaci najazdów 
kombajnowych, które wymuszają ruch krzywoliniowy w kierunku ociosu węglowego co 
najmniej do 1 0 % długości przęsła najazdu oraz wykonanie wrębu poza obrysem napę-
dów przenośnika zgrzebłowego znajdujących się w ścianie oraz poniżej spągu, natomiast 
strop zabezpiecza się na wlocie i wylocie ściany stropnicami kasztów obudowy bezwnę- 
kowej ścianowej nadnapędowej a urobek węglowy załadowuje się na przenośnik zgrzeb-
łowy mechanicznie przez kombajn oraz ostrogorynny.



Sposób urabiania ściany węglowej

Z a s t r z e ż e n i a  p a t e n t o w e

1. Sposób urabiania ściany węglowej kombajnem z bezcięgnowym systemu posuwu 
prowadzonym na przenośniku zgrzebłowym zaopatrzonym w najazdy kombajnowe, znam ienny 
tym , że ocios węgłowy na wlocie i wylocie ściany urabia się wzdłuż napędów przenośnika 
zgrzebłowego do końca calizny, przy czym ruch kombajnu na tych odcinkach dokonuje się po 
wydłużonej ścieżce trasy przenośnika ścianowego w postaci najazdów kombajnowych, które 
wymuszają ruch krzywoliniowy w kierunku ociosu węglowego co najmniej do 1 0 % długości 
przęsła najazdu oraz wykonanie wrębu poza obrysem napędów przenośnika zgrzebłowego 
znajdujących się w ścianie oraz poniżej spągu, natomiast strop zabezpiecza się na wlocie i 
wylocie ściany stropnicami kasztów obudowy bezwnękowej ścianowej nadnapędowej a urobek 
węglowy załadowuje się na przenośnik zgrzebłowy mechanicznie przez kombajn oraz ostrogo- 
rynny.

2. Sposób według zastrz. 1, znam ienny tym , że ocios węglowy ściany urabia się kombaj-
nem na całej długości ściany.

*  *  *

Przedmiotem wynalazku jest sposób urabiania ściany węglowej kombajnem z bezcięgno-
wym systemem posuwu.

Znane i stosowane dotychczas sposoby urabiania ściany węglowej nie obejmują mecha-
nicznym urabianiem wnęk kombajnowych. Napędy zwrotny i wysypowy przenośnika ściano-
wego znajdują się poza ścianą w chodnikach przy ścianowych. Taka technologia wiąże znaczne 
nakłady robocizny związane z prowadzeniem wnęk oraz z robotami pomocniczymi przy obu-
dowie chodnikowej i w praktyce uniemożliwia zwiększenie postępu biegu ściany ze względu na 
potrzebę prawidłowego prowadzenia wnęk.

Urabianie ociosu węglowego na wlocie ściany przy pomocy znanego najazdu kombajno-
wego zaopatrzonego w poszerzające się kliny ładujące do ociosu oraz przesunięte segmenty 
zębatek bezcięgnowego mechanizmu posuwu prowadzi się przy napędzie zwrotnym usytuowa-
nym  w wyrobisku chodnikowym. Niedogodnością tego postępowania jest konieczność instalo-
wania napędu zwrotnego w chodniku przyścianowym, co w praktyce uniemożliwia urabianie na 
wlocie ściany węglowej usytuowanej szczególnie powyżej spągu chodnika przyścianowego. 
Celem wynalazku jest usunięcie lub co najmniej zmniejszenie niedogodności znanych sposobów 
urabiania ściany węglowej. Aby osiągnąć ten cel wytyczono zadanie opracowania ulepszonego 
sposobu urabiania ściany węglowej, umożliwiającego pełne mechaniczne urabianie ściany 
kombajnem węglowym na całej jej długości.

Zadanie to rozwiązano zgodnie z wynalazkiem w ten sposób, że ocios węglowy na wlocie 
i wylocie ściany urabia sie wzdłuż napędów przenośnika zgrzebłowego do końca calizny, przy 
czym  ruch kombajnu na tych odcinkach dokonuje się po wydłużonej ścieżce trasy przenośnika 
ścianowego w postaci najazdów kombajnowych, które wymuszają ruch krzywoliniowy w 
kierunku ociosu węglowego co najmniej do 1 0 % długości przęsła najazdu oraz wykonanie wrębu 
poza obrysem napędów przenośnika zgrzebłowego znajdujących się w ścianie oraz poniżej 
spągu. Strop zabezpiecza się na wlocie i wylocie ściany stropnicami kasztów obudowy bezwnę-
kowej ścianowej nad-napędowej. Urobek węglowy załadowuje się na przenośnik zgrzebłowy 
mechanicznie przez kombajn oraz ostrogorynny. Ocios węglowy ściany urabia się kombajnem 
na całej długości ściany.

Sposób urabiania calizny węglowej według wynalazku stanowi szczególną postać techno-
logii bezwnękowego urabiania ściany przy użytkowaniu kombajnów z bezcięgnowym systemem 
posuwu. Sposób ten nie wymaga zmiany konstrukcji kombajnu i nieoczekiwanie umożliwia



pełne mechaniczne urabianie ściany węglowej na całej jej długości, bez prowadzenia praco-
chłonnych wnęk, przy napędzie zwrotnym i wysypowym przenośnika zgrzebłowego, znaj-
dujących się w ścianie. Ponadto ten sposób uiabiama nie wymaga wybuduwy i zabudowy na 
nowo odrzwi obudowy chodnikowej w trakcie biegu ściany co zapobiega deformacji chodnika 
przyścianowego. Sposób postępowania według wynalazku charakteryzuje się także bardzo dużą 
efektywnością wynikającą z obniżenia nakładów robocizny oraz znacznego przyspieszenia 
postępu ściany.

W ynalazek jest bliżej wyjaśniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 
przedstawia najazd kombajnu w rejonie napędu zwrotnego, fig. 2 - najazd kombajnu w rejonie 
napędu wysypowego.

Sposób urabiania ściany węglowej prowadzi się kombajnem osadzonym na trasie przenoś-
nika zgrzebłowego ścianowego pomiędzy napędem zwrotnym i wysypowym. Kadłub 1 napędu 
zwrotnego usytuowany jest w ścianie i nie wychodzi na chodnik przyścianowy. Kadłub 2 napędu 
wysypowego jest także usytuowany w ścianie i nie wychodzi na przyległy chodnik przyściano-
wy. Urabianie calizny węglowej prowadzi się w dwu kierunkach. Ruch kombajnu węglowego 
dokonuje się po wydłużonej ścieżce w postaci najazdu kombajnowego, złożonego z przęseł, 
rynny dołączonej oraz ostrogorynien, który od strony napędu zwrotnego zaopatrzony jest w 
poszerzające się w kierunku ociosu węglowego listwy 3 przymocowane do klina ładującego 4, 
a po przeciwnej stronie przenośnika zgrzebłowego ścianowego zawiera przesunięte segmenty 
zębatki w kierunku ociosu. Najazd kombajnowy od strony napędu wysypowego zaopatrzony 
jest w poszerzające się w kierunku ociosu węglowego listwy 6 przymocowane do klina ładują-
cego 7 a po przeciwnej stronie przenośnika zgrzebłowego ścianowego zawiera przesunięte 
segmenty zębatki 8 w kierunku ociosu. K liny ładujące 4 i 6 poszerzone są odpow iednio o 
listwę 3 albo 6 w kierunku ociosu węglowego co najmniej o 150 mm. Przesunięcie segmentów 
zębatek 5 i 8 w kierunku ociosu wynosi także co najmniej 150 mm. Ukształtowanie najazdu 
kombajnowego wymusza ruch krzywoliniowy kombajnu do ociosu węglowego przez co wrąb 
kombajnowy wychodzi poza obrys najazdów przenośnika znajdujących się w ścianie. Przycina-
ny jest również spąg. Od strony napędu zwrotnego w czasie urabiania calizny węglowej na wlocie 
od strony chodnika przyścianowego oś organu urabiającego pokrywa się z końcówką napędu 
zwrotnego i wychodzi poza obręb kadłuba 1 napędu zwrotnego o wielkość połowy średnicy 
organu urabiającego kombajnu. Od strony napędu wysypowego w czasie urabiania ociosu na 
wylocie ściany zewnętrzna średnica organu urabiającego wychodzi poza obręb kadłuba 2 napędu 
wysypowego.

Cały strop ściany zabezpiecza się kasztami obudowy zmechanizowanej ścianowej, a nad 
napędami przenośnika zgrzebłowego ścianowego kasztami obudowy bezwnękowej ścianowej 
nadnapędowej. Urobek węglowy załadowuje się na przenośnik zgrzebłowy mechanicznie przez 
kombajn i ostrogorynny.
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